

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

<b>Credor</b>				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
LILAZE COMERCIO LTDA	11.486.058/0001-03	197	0001-0	16806-2
Endereço			Telefone	
AV FARID MIGUEL SAFATLE, RUA BERNARDO GUIMARAES Nº 291 SALA 03, 75701190, CENTRO, CATALAO-GO				

<b>Empenho</b>		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20230404	9855	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
20/07/2023	215928	PREGÃO	35	2023024679
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		388.771,28	44.468,18	344.303,10

<b>Dotação</b>		Vínculo
Natureza de despesa	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO		
Sub elemento de despesa		
3.3.90.30.23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS		
Classificação funcional	Crédito	
12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT	ORÇAMENTÁRIO	

<b>Valores</b>	Valor do empenho
	<b>44.468,18</b>

**Histórico**  
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE TECIDOS, ITENS DE CORTE E COSTURA, ARMARINHO E CORRELATOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, POR MEIO DE ATA 034/2023, PREGAO 035/2023, COM VIGENCIA DE 27/04/2023 A 26/04/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
3	59236	SIANINHA ESTREITA METALIZADA 9MM C/10 MTS DOURADA	- SIANINHA ESTREITA METALIZADA 9MM C/10 MTS DOURADA	15,00	41,98000	629,70
9	59243	SIANINHA ESTREITA METALIZADA 5MM C/10 MTS VERDE BANDEIRA	- SIANINHA ESTREITA METALIZADA 5MM C/10 MTS VERDE BANDEIRA	10,00	31,97000	319,70
12	59246	SIANINHA ESTREITA METALIZADA 5MM C/10 MTS AZUL BIC	- SIANINHA ESTREITA METALIZADA 5MM C/10 MTS AZUL BIC	15,00	31,98000	479,70
14	71821	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: PRETA	- SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: PRETA	15,00	45,98000	689,70
16	71823	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: VERMELHO	- SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: VERMELHO	10,00	13,99000	139,90
18	71826	SIANINHA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: VERDE CLARO	- SIANINHA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: VERDE CLARO	10,00	13,99000	139,90
21	71829	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: AZUL	- SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: AZUL	15,00	13,99000	209,85
24	59260	PASSANAMARIA METALIZADA 7096 LARGO 20MTS	- PASSANAMARIA METALIZADA 7096 LARGO 20MTS	10,00	45,79000	457,90
27	59264	PASSANAMARIA 40 ESTREITO METALIZADA DOURADA 20MTS	- PASSANAMARIA 40 ESTREITO METALIZADA DOURADA 20MTS	15,00	45,76000	686,40
30	59366	PASSANAMARIA 7831-ESTREITO METALIZADA PRATA PEÇA COM 20 METROS	- PASSANAMARIA 7831- ESTREITO METALIZADA PRATA PEÇA COM 20 METROS	50,00	45,79000	2.289,50
33	59259	SOUTACHES 54% METALIZADO X 46%ALGODAO 50MTS 3MM DOURADA	- SOUTACHES 54% METALIZADO X 46%ALGODAO 50MTS 3MM DOURADA	50,00	35,49000	1.774,50
35	69166	FITA DE CETIM Nº 03 PRETO	- FITA DE CETIM Nº 03 PRETO	50,00	11,88000	594,00
37	59375	FITA DE CETIM DUPLA FACE Nº03 100% POLIESTER COM 100 METROS VERDE CLARO	- FITA DE CETIM DUPLA FACE Nº03 100% POLIESTER COM 100 METROS VERDE CLARO	10,00	11,88000	118,80

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
39	59377	POLIESTER COM 100 METROS VERDE CLARO FITA DE CETIM DUPLA FACE Nº03 100% POLIESTER COM 100 METROS AZUL CLARO	- FITA DE CETIM DUPLA FACE Nº03 100% POLIESTER COM 100 METROS AZUL CLARO	10,00	11,87000	118,70
43	59383	FITA DECORATIVA ARAMDAS 6,3CM NYLON 80% E 20% PET 10MTS	- FITA DECORATIVA ARAMDAS 6,3CM NYLON 80% E 20% PET 10MTS	10,00	51,97000	519,70
45	59386	FITA DECORATIVA ARAMDAS 6,3CM NYLON 80% E 20% PET 10MTS ESTAMPADA VARIADAS	- FITA DECORATIVA ARAMDAS 6,3CM NYLON 80% E 20% PET 10MTS ESTAMPADA VARIADAS	15,00	51,95000	779,25
50	59395	FITA VOAL Nº09 30MM 10 MTS VERMELHO	- FITA VOAL Nº09 30MM 10 MTS VERMELHO	15,00	21,99000	329,85
53	61534	FITA VOAL Nº09 30MM 10MTS BRANCA COM BORDA DOURADA	- FITA VOAL Nº09 30MM 10MTS BRANCA COM BORDA DOURADA	30,00	24,00000	720,00
56	71844	FITA GRELOT POMPOM 6MM PEÇA COM 10 METROS COR: VERDE BANDEIRA	- FITA GRELOT POMPOM 6MM PEÇA COM 10 METROS COR: VERDE BANDEIRA	70,00	84,98000	5.948,60
62	59415	CORDAO SAO FRANCISCO 4MM DOURADO	- CORDAO SAO FRANCISCO 4MM DOURADO	10,00	84,96000	849,60
65	59419	CORDAO SAO FRANCISCO 4MM VERMELHO	- CORDAO SAO FRANCISCO 4MM VERMELHO	70,00	84,98000	5.948,60
68	59422	CORDAO SAO FRANCISCO 3MM DOURADO	- CORDAO SAO FRANCISCO 3MM DOURADO	15,00	54,98000	824,70
71	59425	CORDAO SAO FRANCISCO 3MM VERMELHO	- CORDAO SAO FRANCISCO 3MM VERMELHO	70,00	54,98000	3.848,60
74	59430	CORDAO RABO DE RATO EM POLIAMIDA 50 MTS VERDE CLARO	- CORDAO RABO DE RATO EM POLIAMIDA 50 MTS VERDE CLARO	15,00	19,59000	293,85
77	59433	CORDAO RABO DE RATO EM POLIAMIDA 50 MTS VERMELHO ESCURO	- CORDAO RABO DE RATO EM POLIAMIDA 50 MTS VERMELHO ESCURO	15,00	19,58000	293,70
80	59436	CORDAO RABO DE RATO EM POLIAMIDA 50 MTS LARANJADO	- CORDAO RABO DE RATO EM POLIAMIDA 50 MTS LARANJADO	10,00	19,58000	195,80
83	59539	CORDAO RABO DE RATO EM POLIAMIDA 50 MTS AMARELO OURO	- CORDAO RABO DE RATO EM POLIAMIDA 50 MTS AMARELO OURO	10,00	19,59000	195,90
86	21822	AGULHA DE MAO NR 2	- AGULHA DE MAO NR 2	10,00	11,00000	110,00
88	21817	AGULHA DE MÃO NR 6	- AGULHA DE MÃO NR 6	10,00	13,00000	130,00
92	59574	JOGO DE FACAS PARA MAQUINA COSTURA OVERLOQUE INDUSTRIAL	FACA INFERIOR KR35/ FACA SUPERIOR COM VIDEA KR23 - JOGO DE FACAS PARA MAQUINA COSTURA OVERLOQUE INDUSTRIAL	2,00	12,00000	24,00
94	59576	RENDA DE NYLON 21MM 50MTS CORES LISAS VARIADAS	- RENDA DE NYLON 21MM 50MTS CORES LISAS VARIADAS	10,00	53,98000	539,80
97	61573	RENDA DE NYLON 21MM 50MTS COR DEGRADE	- RENDA DE NYLON 21MM 50MTS COR DEGRADE	10,00	52,00000	520,00
120	59653	LASTEC BRANCO COM 1000MTS 0,05MM	- LASTEC BRANCO COM 1000MTS 0,05MM	200,00	25,00000	5.000,00
123	59656	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR BRANCA	- LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR BRANCA	70,00	7,99000	559,30
126	59659	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR AZUL ESCURO	- LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR AZUL ESCURO	20,00	7,99000	159,80
129	59662	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR AMARELO ESCURO	- LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR AMARELO ESCURO	20,00	7,97000	159,40
132	59666	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR MARROM	- LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR MARROM	20,00	7,97000	159,40
135	59671	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE COR BRANCA	- FIO PARA COSTURA OVERLOQUE COR BRANCA	70,00	14,00000	980,00
138	59675	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE COR AZUL ESCURO	- FIO PARA COSTURA OVERLOQUE COR AZUL ESCURO	20,00	14,00000	280,00
141	59823	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE COR AMARELO ESCURO	- FIO PARA COSTURA OVERLOQUE COR AMARELO ESCURO	20,00	13,98000	279,60
144	59827	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE COR MARROM	- FIO PARA COSTURA OVERLOQUE COR MARROM	20,00	14,00000	280,00
147	59831	FIO DE LA 100% ACRILICO GROSSO 24.1 NOVELO 80 GRS VERMELHO	- FIO DE LA 100% ACRILICO GROSSO 24.1 NOVELO 80 GRS VERMELHO	150,00	32,99000	4.948,50
161	61590	VIES 100% ALGODAO C/20 MTS 35MM/ 23MM AZUL ESCURO	- VIES 100% ALGODAO C/20 MTS 35MM/ 23MM AZUL ESCURO	10,00	16,98000	169,80
164	71944	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 20 MTS LARG 35 MM LARGURA EXTERNA 23MM COR VERDE ESCURO	- VIÉS LARGO 100% ALGODÃO 20 MTS LARG 35 MM LARGURA EXTERNA 23MM COR VERDE ESCURO	10,00	17,00000	170,00
167	61597	VIES 100% ALGODAO C/20 MTS 35MM/ 23MM XADREZ VERMELHO	- VIES 100% ALGODAO C/20 MTS 35MM/ 23MM XADREZ VERMELHO	2,00	10,49000	20,98
169	59857	VIES 100% ALGODAO C/20 MTS 24MM/ 12MM BOLINHAS VERMELHAS	- VIES 100% ALGODAO C/20 MTS 24MM/ 12MM BOLINHAS VERMELHAS	2,00	8,63000	17,26
173	27959	TECIDO OXFORD PÇ C/ 30 MTS AMARELO	- TECIDO OXFORD PÇ C/ 30 MTS AMARELO	2,00	18,00000	36,00
205	71951	PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR BRANCA	- PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR BRANCA	2,00	87,97000	175,94
208	71954	PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR:AZUL BIC	- PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR:AZUL BIC	2,00	88,00000	176,00
209	71955	PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR: ROSA PINK	- PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR: ROSA PINK	2,00	88,00000	176,00

**44.468,18**

Líquido por extenso

\*\*\*\*\* (QUARENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

\_\_\_\_\_  
ORDENADOR DA DESPESA

\_\_\_\_\_  
SECRETÁRIO

\_\_\_\_\_  
DANIEL RESENDE DE SOUZA  
Usuário do Sistema